
1 

 

 
 
 
 
Základní škola Opava, MAŘÁDKOVA 15 – příspěvková organizace 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2017 – 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Opavě dne 5. října 2018  
                                                                       

Mgr. Michal Vitásek, ředitel školy 
 
 
 
 
č.j. ZS_Ma 358/2018 

 



2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2017 - 2018 

 
 

Zaměření školy, historie, aktivity, prezentace 
 

    Škola má dvě oddělená samostatná pracoviště, původní ZŠ Mařádkova, jež se nachází v 
centrální části města, byla ke školnímu roku 2004/2005 sloučena se ZŠ Krnovská, která se 
nalézá v městské části Opava - Jaktař. Obě školy mají dlouholetou tradici, Mařádkova 
navazuje na činnost české chlapecké a dívčí školy otevřené v roce 1925, v prostorách 
Krnovské se učí již od roku 1909, byla otevřena jako první česká měšťanská škola v Opavě. 
    Škola na ulici Mařádkova využívá tři budovy umístěné nad sebou. Dvě propojené slouží 
svými devíti školními třídami, menší tělocvičnou s vlastními šatnami a sociálním zařízením, 
jazykovou a počítačovou učebnou žákům prvního stupně, kterým je k dispozici rovněž pět 
kluboven školní družiny s vlastní jídelnou a výdejnou obědů. 
    Třetí budovu s přístavbou sportovní haly navštěvují žáci druhého stupně. Nachází se v ní 
sedmnáct učeben, z toho deset je vyhrazeno jednotlivým kmenovým třídám, ostatní slouží 
jako kompletně vybavené učebny fyziky, chemie, cizích jazyků a výpočetní techniky. V jedné 
třídě je umístěna školní knihovna. V přístavbě haly jsou školní dílny s vybavením pro práci s 
kovem i dřevem a vlastní odbornou učebnou, keramická dílna a nad dílnami se nachází školní 
cvičná kuchyň s jídelnou. 
    Součástí školního pozemku je také školní hřiště pro míčové hry a areál zahrady s menším 
sadem. Velká sportovní hala je využívána nejen v hodinách tělesné výchovy, ale také pro 
tréninky basketbalových tříd a sportovní utkání žáků naší stejně jako dalších škol v okrese. 
    Žáci navštěvující budovu na Krnovské ulici mají k dispozici osm tříd, vybavenou učebnu 
fyziky a chemie, vlastní hudebnu, velkou počítačovou učebnu, keramickou dílnu a tělocvičnu. 
Družina ke svému provozu využívá třídy prvního stupně. Všechny učebny obou škol jsou 
vybaveny audio i videotechnikou, počítači i přístupem k internetu. Ve spolupráci s SZM 
v Opavě jsme zrekonstruovali školní zahradu a vybudovali zde Miniarboretum. 
    Obě školy se nalézají blízko Městských sadů, jež mohou být díky svému vybavení 
(koupaliště, in-line rampa, úseky vhodné jako běžecké dráhy, cyklo i in-line stezky) využívány 
v hodinách tělesné i sportovní výchovy, stejně jako přilehlý areál Stříbrného jezera pro 
botanické a zoologické procházky a pozorování. Dále jsou prostory našich škol využívány jako 
volební místnosti. 
 
Co nabízíme: 
 

• výuku v prostorách budov na ulicích Mařádkova 15 - II. stupeň a sportovní hala, 
Mařádkova 9 - I. stupeň propojený s družinou i výdejnou stravy a Krnovská 101 - I. a 
II. stupeň 

• výhodnou polohu školy poblíž „zelené zóny“ – Městských sadů a Stříbrného jezera, 
snadnou dostupnost spoji MHD, škola je v blízkosti centra 

• moderní a alternativní metody výuky, genetickou metodu čtení 
• otevření třídy s rozšířenou nabídkou přírodovědných předmětů a sportů – florbal, 

volejbal, házená a taneční třídu ve spolupráci s DANCE 4LIFE 
• zábavný program pro předškoláky „Učíme se s jezevčíkem“ a „Hrátky s pohádkou“ 



3 

 

• jazykovou připravenost – vedle povinné výuky anglického jazyka od 1. ročníku 
nabízíme kroužek anglického jazyka od 1. ročníku a výuku druhého cizího jazyka od 7. 
ročníku (španělský jazyk, ruský jazyk, německý jazyk) 

• počítačovou gramotnost – disponujeme počítačovými učebnami s interaktivními 
tabulemi 

• sportovní aktivity – do výuky je zařazeno plavání, bruslení, lyžařský výcvik (na I. i II. 
stupni), výcvik na běžkách, v rámci zájmových útvarů volejbal, florbal, gymnastika, 
taneční kroužek, pohybové hry, turistický oddíl Kondor 

• možnost žáků I. stupně navštěvovat basketbalovou přípravku v naší sportovní hale 
• pestrou nabídku volitelných předmětů od 8. ročníku – výpočetní technika, sportovní 

výchova, konverzace v cizích jazycích, cvičení z matematiky, seminář z přírodopisu a 
zeměpisu a další 

• účast v soutěžích a na olympiádách 
• širokou nabídku zájmových útvarů (kroužků) – angličtina hravě, robotika, 

elektrotechnika, gymnastika, keramika, Kondor, mediální kroužek, pohybové hry, 
sbor Studánka, taneční kroužek, vaření, volejbal, florbal, výtvarný kroužek, malý 
muzikant, cvičení z českého jazyka, matematické cvičení 

• projekty a exkurze – Recyklohraní, Dušičkový den, Podzimníček, Čertovský den, 
Vánoční dílny, Velikonoční jarmark, Zábavná dopoledne v angličtině, návštěvy 
planetárií, zoologických zahrad, exkurze, knihovnické lekce 

• odbornou pomoc školního poradenského pracoviště – speciálního pedagoga, školního 
psychologa, dyslektických asistentů a asistentů pedagoga, individuální doučování 
dětí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 
Název školy: 
 
 

 
Základní škola Opava, Mařádkova 15 - p.o. 
 

Adresa školy: 
 

Mařádkova 518/15, 746 01 Opava 

IČ školy 
 

70999244 

Telefonní kontakt: 
 

734854515 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

info@zsmaradkova.cz 
 

Webové stránky školy: 
 

www.zsmaradkova.cz 

Zřizovatel školy: 
 

SM Opava 

Ředitel školy: 
 

Mgr. Michal Vitásek 

Zástupce statutárního orgánu: 
 

Mgr. Michal Vitásek 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

Mgr. Věra Malcherová 

Zástupce ředitele školy: 
 

Mgr. Věra Malcherová 
Mgr. Lenka Očenášková 

Výchovný poradce: 
 

Mgr. Silvie Lidmilová 

Školní psycholog: 
 

PhDr. Alexandra Vejclová 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Drahoslava Hobžová 

Složení školské rady: 
 
 
 

Ing. Vanda Myšáková, MUDr. Eva Čechová,  
Věra Přijalová, Mgr. Jana Pavlátová,  
Ing. Vít Škrobánek, Mgr. Nikola Henčlová 

Charakteristika školy: 
 
 
 
 
 

ZŠ Opava Mařádkova 15 – příspěvková organizace 
- pracoviště Mařádkova 15 
- pracoviště Mařádkova 9 
- pracoviště Krnovská 101 

ŠD Mařádkova 7, výdejna stravy 
ŠD Krnovská 101, výdejna stravy 

 
 
 



5 

 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání č.j.  ZSMa/282/2016 
 

 
 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Přepočtený 
evidenční počet 

 
Pedagogičtí zaměstnanci 54 43,5 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
z toho zaměstnanci výdejny stravy 

10 11,2576 

1 1,3011 

 
 

Průměrný plat pedagogických 
zaměstnanců za škol. rok  2017/18 

 
33.644,- 

Průměrný plat nepedagogických 
zaměstnanců za škol. rok  2017/18 

 
16.530,- 

 
 
 

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 
 

a) Základní škola 
Kapacita školy Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2017 
Počet 

zapsaných 
žáků 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
přijatých žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2018 

 
980 

 
3 

 
76 

 
3 
 

 
55 

 
3 

 
 
 

 
 



6 

 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 74 68 6 0 

2. 57 52 4 1 
3. 63 48 14 1 
4. 62 45 16 1 
5. 59 39 19 1 

Celkem za 1. st. 315 252 59 4 
6. 47 17 28 2 
7. 46 19 25 2 
8. 56 24 31 1 
9. 43 14 29 0 

Celkem za 2. st. 192 74 113 5 
 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 
Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 
Konečný stav rozmístění žáků 

Gymnázia 8 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 20 
Střední vzdělání 0 
Střední vzdělání s výučním listem 15 
Neumístěno 0 
Počet žáků 9. tříd celkem 43 

         
 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 2 0,39 

3. 1 0,2 
 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

2 67 0,13 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 7 446 8 
Pobytové semináře pedagogů 0 0 0 
Politika mládeže MM Opavy 1 6 1 
Akce v rámci volného času 6 54 6 
Práce se třídami 23 313 23 
Vypsat další: zážitkové programy    
Jeden svět 4 101 6 
Den bez tabáku 1 22 1 
JoyRun – charitativní běh 1 9 3 
Dopravní výchova 6 120 7 
Projektový den Kyberšikana 5 89 7 
Dopravní soutěž města Opavy 1 22 1 
Návštěva hasičů Opava 1 21 1 
Hasík 1 67 3 
Zdravá 5  8 165 10 

 
Část VII. 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 
 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pedagogů 

Řízení vzdělávání 2 
Metodika vyučovacího procesu 5 
Zdravotník zotavovacích akcí 5 
ICT 20 
Konference 2 
Primární prevence 2 
Práce s dětmi se SVP 3 
Projekt - Slezská univerzita 6 



8 

 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy  

 
Akce pořádané školou ve školním roce 2017 – 2018 
 

Preventivní programy:  
 
Pro žáky 

- Den bezpečnosti s Městskou policií Opava, Policií ČR, Českým červeným křížem  
- Programy primární prevence – Pedagogicko-psychologická poradna Opava 
- Poradna pro žáky – Láska ano, děti ještě ne  
- Dopravní výchova  
- Kariérové poradenství  
- Dotazníky B3, B4 
- Dotazník Klima třídy  
- Plavání 
- Emise 
- Veselé zoubky 
- Den bezpečnosti, 
- Help P3 
- Jeden svět (Obecní dům Opava) 
- Hasík 
- Zdravá 5 
- Den bez tabáku 
- Exkurze HZS 
- Sociální sítě a kybergrooming 
- Netolismus 
- Mladý zdravotník 
- Adaptační den  
- Návštěva úřadu práce 
- Komunikace, Vztahy ve třídě 
- Probační a mediační služba 
- Městská policie Opava 
- Dopravní policie Opava 
- Den bez tabáku 

 

Pro zákonné zástupce 
- Přednáška pro rodiče budoucích prvňáků 

( Zápis do 1. třídy – legislativa – Mgr. Vitásek ) 
 

Pro pedagogické pracovníky 
- Studium prevence sociálně patologických jevů 
- Doškolení - Zdravotník zotavovacích akcí 
- Systémová podpora inkluzivního vzdělávání 
- Školení zaměstnanců v preventivních  

programech 



9 

 

- Zdravotník zotavovacích akcí 
- Metodická dílna pro pedagogy 
- Zábavná angličtina 
- V zeměpise prakticky a jinak 
- Práce v diferencované třídě v AJ 
- Věnováno rodině (vztahy, vazby, tvoření) 
- Reakce žáků a pedagogů v konfliktních situacích 
- Specifika integrace žáků s Aspergerovým syndromem 
- Enkaustické malování 
- Školení iPad 
- Jak zlepšovat a inovovat ŠVP 

 

Společenské a kulturní akce: 

Školní akce 
-  Exkurze Archeopark 
-  Exkurze v Arboretu 
- Exkurze Geologie Podbeskydí 
- Výstavy a exkurze v OKO Opava 
- Návštěva Dinoparku 
- Divadelní představení Noc na Karlštejně 
- Knihovnické lekce v Knihovně Petra  
      Bezruče Opava 
- Staré pověsti české – představení ve škole 
- McDonald´s Cup 
- Dopravní soutěž malých cyklistů 
- Workshop robotiky 
- Ponožkový den 
- Zotavovací akce 
- Zábavná dopoledne s angličtinou  
- Učíme se v maskách 
- Čertovský den 
- Spaní ve škole 
- Bruslení 
- Plavání  
- Lyžařská školička 
- Lyžařský výcvik 
- Celé Česko čte dětem 
- Knihovnická lekce 
- Česko se hýbe  
- Vítání prvňáčků 
- Podzimníček  
- Večer se strašidly 
- Dušičkový den + lampionový  průvod  

s rodiči 
- Vánoční dílny  
- Vánoční turnaj v kopané 6. – 9. ročník 



10 

 

- Valentýn 
- Velikonoční dílny 
- Hadi a jiní plazi 
- Světový den zvířat 
- Den mláďat 
- Den Země 
- Den stromů 
- Den matek – dílničky na Krnovské 101 
- Planeta Země 3000 - Brazílie 
- Den otevřených dveří  
- Vzhůru do neznáma 
- Informa 
- Exkurze na SŠ Hotelnictví a VOŠ 
- Úřad práce – Informační poradenské  

středisko 
- Divadelní a filmová představení 
- Letem světem Arboretem 
- Beseda s ornitologem 
- Koncert v rámci festivalu Opava Cantat 
- Dolní oblast Vítkovic – Svět techniky 
- Polsko Osvětim 
- Cesta města 
- Legiovlak 
- Branný závod 
- Poznej svoje město 
- Jeden svět 
- Dopravní podnik Opava 
- Slezská nemocnice Opava 
- Beseda o životním prostředí 
- Čteme předškolákům 
- Hrátky s pohádkou 
- Školky na zahradě 
- ZŠ Slezský odboj – vánoční dílny 
- Víkendové pobyty turistického kroužku Kondor 
- Cyklistický adaptační výlet  
- Pohádková noc s Kondorem 
- Učíme se se strašidly 
- Pasování na čtenáře 
- Advent na Zemědělce 
- Ukázkové hodiny pro předškoláky 
- Ukázkové hodiny pro rodiče žáků 1. tříd 
- Barevné dny 
- Knihovnické lekce 
- Krásná jako kvítko – výtvarná soutěž 
- Co se skrývá mezi knihami 
- Cesta do pravěku – pro MŠ 
- Slavnost slabikáře 



11 

 

- Magičtí Lucemburkové 
- Návštěvy knihovny (podpora čtenářství) 
- Limonádový Joe (SD) 
- Muzikantem ze dne na den 
- Hrátky s pohádkou 
- Ponožkový den 
- Jarní zvykosloví (SVČ)  
- Animace (OKO Opava)  
- Savci v muzeu (SZM)  
- Škola z Marsu (Kino Mír) 
- Robotika pro předškoláky 
- Otevřené díly v Optyse 
- Týden exkurzí v minizoo 
- Ať žijí duchové (školní představení) 
- Salvator Dalí (Dům umění) 
- Vystoupení sokolníků 
- Den dětí 
- Den pro přírodu 
- Konference ZOO 
- MŠ Havlíčkova 
- V kutně 
- Den profesí  
- Návštěva městského útulku 
- Recyklohraní 
- Vlaštovkový turnaj 
- Mladý chemik 
- Soutěž malých zoologů ZOO Ostrava 
- Dějepisná olympiáda 
- Dravci 
- Přemyslovci 
- Vítání prvňáčků 
- Planeta Země – Východní Afrika 
- O čem sní moli 
- Vyhlášení výtvarné soutěže na téma Betlém 
- Mrazík 
- Mikulášská besídka MŠ Neumannova 
- Čertovský den 
- Mikulášská nadílka 
- Vánoční besídka 
- Hvězda zářila 
- Opavské vánočky 
- Zpívání na vánočních trzích 
- Vánoční besídky 
- Bruslení na Horním náměstí 
- Návštěva dětí MŠ Mostní, Sadová 
- Čas proměn 
- JoyRun 



12 

 

- Síla lidskosti (Nicolas Winton) 
- Den zdraví (SN Opava) 
- Animace (OKO Opava) 
- Konference ZOO 
- Návštěva městského útulku 
- Vlaštovkový turnaj 
- Bruslení na Horním náměstí 
- Beach volejbal na Horním náměstí 
- Listonoš vítr 
- Josef Lada 
- Exkurze – Planetárium a Landek Park Ostrava 
- Noc kostelů 

 
Školní projekty 

- Recyklohraní 
- Člověk a svět práce 
- Centra podpory inkluzivního vzdělávání 
- Učíme se v zahraničí 
- Ovoce do škol 
- Podpora vybavování škol kompenzačními pomůckami pro žáky se zdravotním 

postižením 
- Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování 
- Celé Česko čte dětem 
- Projekt Emise 
- Systémová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR 
- Sdílím, sdílíš, sdílíme 
- Projekt Tulipánek 

 
Školní družina  
Projekty 

- Drakiáda 
- Vánoční těšení 
- Den Země 
- Malá olympiáda  
- Celé Česko čte dětem  

celoroční republikový  projekt 
- Hrátky ve ŠD  
- Den otevřených dveří   

ve spolupráci se ZŠ 

Akce ŠD 
- Jablíčkohraní – celodružinová akce 
- Večer se strašidly ve ŠD - / spolupráce s 1. st. ZŠ a rodiči /  
- Halloween ve ŠD 
- Návštěva MŠ Šrámkova – Halloweenské párty 
- Lampionový průvod  – / spolupráci se ZŠ / 
- Masopustní rej 



13 

 

- Den zvířat – beseda, soutěž  
- Den s Mikuláši, čerty a anděly – / spolupráce s 1. st. ZŠ a rodiči / 
- Den otevřených dveří  - /ve spolupráci s 1. st. ZŠ/ 
- Čertování s pohádkou ( Mikuláš) 
- Malování vánočních baněk ve Slezském Muzeu 
- Ježíšek přijde - vánoční besídka  
- Těšíme se na Ježíška – vánoční besídka  
- Vánoční pekárna ( perníčky) 
- Netradiční vánoční pekárna ( vánoční ozdoby ) 
- Zimní olympiáda 
- Návštěva kina Mír – „Malý šéf“  
- Kouzelnická show s kouzelníkem Reno 
- Dětský karneval  
- Malé výtvarné dílničky s Big shotem 
- Návštěva  knihovny – téma „Olympijské hry“ - 4 zábavná  odpoledne   
- Návštěva knihovny – téma „Voda“ – 2 zábavná odpoledne   
- Odpoledne s Andersenem 
- Návštěva Multimediální projekce Divoký Madagaskar“ v Loutkovém divadle Opava 
- Bezpečný cyklista - beseda o bezpečnosti  
- Den matek – akademie / ve spolupráci se ZŠ/ 
- Návštěva  Městského útulku pro psy v Opavě 
- Pohádkový týden ve ŠD  
- Noc s knihou „ Čtyřlístek ve službách krále“ – spolupráce se 1. st. ZŠ ( spaní ve škole) 
- Tvořivé dílničky – společně s maminkou 
- Tvořivé dílničky ke Dni matek ve Výtvarném centru Optys 
- Ponožkový den 
- Den dětí  
- Hledání pokladu – soutěže ke Dni dětí   
- Naučné přírodovědné vycházky na broukoviště v Městských sadech 

 
Charitativní akce: 
 
„Pomáháme pejskům a kočičkám“ – sbírka pamlsků, granulí a dek - návštěva Městského 
útulku pro opuštěná zvířata v Opavě  
Obrázek, který udělá radost hned 2x – projekt FOD - Klokánek 

 
Družinové soutěže: 

- Na andělskou notu – pěvecká soutěž 
- Ledové království – celodružinová výtvarná soutěž 
- Betlém – výtvarná soutěž 
- Sněhulák 100x jinak – celodružinová výtvarná soutěž 
- Skákání  přes lano – celodružinová soutěž 
- Lehkoatletický trojboj 
- Soutěž ve sběru papíru / spolupráce s rodiči / 
- Sběr žaludů – celodružinová soutěž / spolupráce s rodiči / 

 
 



14 

 

Soutěže školních družin okresu Opava : 
- Pohádkový svět – výtvarná 
- Hliněná paráda – keramika 
- Dopravní výchova 
- Atletický čtyřboj 
- Přehlídka dramatické tvorby 
- Fotbal 

 
 

Umístění v soutěžích ŠD okresu Opava:  
 
Výtvarná soutěž na téma „Pohádkový svět“ 
Kat. 2. tř.  1. místo  N. Míčová 
Kat. 3. – 5. tř.   3. místo   E. Bučan 
 
Hliněná paráda - účast 
 
Přehlídka dramatické tvorby – 1. místo 
 
Dopravní soutěž 
Kat. 3. tř. chlapci 1. místo P. Kivorchian  
 
Atletický čtyřboj – účast 
Fotbal - účast 
 
Ostatní  soutěže:  
 
Vánoční Betlém - Praha/ ve spolupráci s rodiči/ 
Soutěže pořádané Kanceláří Senátu v Praze u příležitosti Výstavy vánočních Betlémů ve 
Valdštejnském paláci v Praze se svými pracemi zúčastnili 4 žáci naší školy: 
N. Bahenská, K. Ondřejová, K. Macík a V. Mičkerová.             
Dne 19. 3. 2018 se dvě žačky se svými rodiči zúčastnily ve Valdštejnském paláci v Praze 
slavnostního předávání ocenění za zdařilé výtvarné zpracování tématu „Betlém“ v soutěži k 
vánoční výstavě v Senátu 2018.  

Práce N. A. Bahenské – kresba byla vybrána k další prezentaci v Senátu Parlamentu ČR v 

rámci výstavy betlémů v listopadu 2018.  

Vánoční svíčka –  výtvarná soutěž - Advent na Masarykově střední škole zemědělské a VOŠ 
v Opavě. 

 
 
 
 
 



15 

 

 

  Pěvecký sbor Studánka 
 

• 24.-25.11. – soustředění se spaním ve škole 

• 6.12. – zpívání na Vánočních trzích v Opavě 

• 7.12. – vystoupení na Vánočních dílnách a Dni otevřených dveří 

• 12.12. – zpívání na vánoční besídce v MŠ Vlaštovičky 

• 21.3. –  zpívání na Velikonočních trzích v Opavě 

• 7.4. – vítání občánků 

• 15.5. –  zpívání na Dni matek MŠ Neumannova 

• 17.5. – vystoupení pro maminky na školní akademii (Den matek) 

 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

• Pěvecký sbor Studánka prezentoval naši školu koncertem na vánočních a velikonočních 
trzích, v MŠ Vlaštovičky – vánoční zpívání, v MŠ Neumannova u příležitosti Dne matek a na 
vítání občánků v DKPB v Opavě. 
 

• S projektem „Lego stavebnic“ sponzorovaných firmou Ostroji a.s. jsme prezentovali kroužek 
PROGRAMOVÁNÍ na akcích pořádaných firmou Ostroj a.s.. 
 

• Prezentace školy ve společnosti Optys Dolní Životice – „KOUZELNÁ ŠKOLA V POHÁDKOVÉM 
MĚSTĚ“  

 
• Prezentace školy v regionálním tisku a médiích - Region, Hláska, TV Polar, Rádio Orion. 

 
• Prezentace výrobků našich žáků ve firmách: OPTYS, KNIHOVNA OPAVA. 

 
• Prezentace výtvarných prací našich žáků, spojená s návštěvou a prohlídkou Senátu ČR,  

ve Valdštejnském paláci v Praze - soutěž pořádána kanceláří Senátu ČR v Praze - 4 práce 
 

• Veřejná výstava oceněných výtvarných prací “Pohádkový svět“ v Galerii OC Breda Opava 
 

• Dramatizace pohádky „O kouzelné flétně“ v Loutkovém divadle v Opavě v rámci soutěže ŠD 
okresu Opava. 
 

• Veřejná soutěžní výstava vánočních prací na téma „Vánoční svíčka“ – Advent na Masarykově 
střední škole zemědělské a VOŠ v Opavě. 

 
• Den Země – keramická dílnička ve MŠ Havlíčkova 

 
 

REPORTÁŽE, PODROBNOSTI A FOTOGALERII NAJDETE NA  
 

WWW.ZSMARADKOVA.CZ  



16 

 

Mimoškolní aktivity, zájmové útvary 2017/2018 
 
 
PRACOVIŠTĚ MAŘÁDKOVA 
 

Název kroužku Jméno vedoucího Pro koho Kdy Čas 

Gymnastika p. Brodská 1. – 2. ročník úterý 13.30 - 14.30 

Miniflorbal p. Kořistková 2. – 5. ročník  středa 13.30 – 14.30 

Angličtina hravě p. Matušková  2. ročník čtvrtek 12.00– 12.45 

Konverzace v Aj p. Matušková  3. ročník středa 12.45– 13.30 

Školní miniházená p. Lidmila 3. – 5. ročník středa 13.30 - 14.30 

Šikovné ruce p. Grigarová, p. Hrubá 1. – 5. ročník úterý 13.30 - 14.30 

Vaření p. Hřivnová 4. ročník  pondělí 13.00 - 15.00 

Malý muzikant p. Matušková 3. – 4. ročník středa 7.00 – 7.45 

Elektrotechnika p. Kleibl 5. – 9. ročník pondělí 14.00 - 15.30 

Robotika p. Kleibl 5. – 9. ročník středa 14.00 - 15.30 

Cvičení z českého jazyka p. Henčlová 9. ročník čtvrtek 7.00 – 7.45 

Vaření p. Lidmilová 5. - 7. ročník úterý 13.00 – 14.30 

Matematické cvičení p. Škrobánková 9. ročník úterý 7.00 – 7.45 

Čtenářský kroužek p. Henčlová 8. – 9. ročník pondělí 13.45 – 14.30 

Čtenářský kroužek p. Hůlková  9. ročník čtvrtek 13.45 – 14.30 

Sportovní kroužek p. Smija 7. – 9. ročník pátek 13.45 – 14.45 

Basketbalová přípravka p. Smija/p.Czudková 1. – 4. ročník po, čt/út 13.45–14.45/14-15 

Fotbal p. Harazin 7. – 8. ročník středa 14.30 – 15.30 

Dance 4life  trenérky  1. – 3. ročník st, pá 13.30 – 14.30/14-15 

Keramika                        ŠD p. Hobžová 3. – 5. ročník úterý 14.45 – 16.00 

Keramika                        ŠD p. Hobžová 3. – 5. ročník čtvrtek 14.00 – 15.15 

Keramika                        ŠD p. Hobžová 3. – 5. ročník čtvrtek 15.15 – 16.30 

Výtvarné čarování        ŠD p. Tesárková 1. ročník pondělí 15.00 – 16.00 

 
 
 
 
 
 



17 

 

PRACOVIŠTĚ KRNOVSKÁ 
 

Název kroužku Jméno vedoucího Pro koho Kdy Čas 

Keramika I p. Pavlátová neomezeno pondělí 13.00 - 14.00 

Keramika II p. Pavlátová neomezeno pondělí 14.00 - 15.30 

Keramika III p. Podešvová 1. - 2. třída středa 13.00 - 14.00 

Keramika IV p. Podešvová 3.-9. třída středa 14.00 - 15.30 

Dramatický p. Šeuerová 4. - 5. třída úterý 13.00 - 14.00 

Flétna p. Bociánová 1. stupeň středa 13.15 - 14.15 

Anglický jazyk p. Šeuerová 1. třída čtvrtek 12.15 - 13.00 

Anglický jazyk p. Elblová 7. - 8. třída čtvrtek 14.30 - 15.30 

Pěvecký sbor Studánka p. Bociánová 3. - 9. třída čtvrtek 13.30 - 14.30 

Pěvecký sbor Studánečka p. Bociánová 1. - 2. třída čtvrtek 13.00 - 13.45 

Basketbalová přípravka p. Czudková 1. stupeň pátek 13.00 - 14.00 

Basketbalová přípravka p. Smija  1. stupeň středa 14.00 - 15.00 

Basketbalová přípravka p. Czudková 1. stupeň čtvrtek 13.00 - 14.00 

Matematický p. Pavlát 9. třída čtvrtek 15.00 - 16.00 

Turistický - KONDOR p. Pavlát 2. - 8. třída 1x měsíčně  víkend 

 
 
 
 
 
 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty  - - 

sponzoři TK Minerva 6.000,- 6.000,- 

ostatní SRPŠ 101.000,- 83.182,- 



18 

 

 Žáci školy se pravidelně účastní vyhlašovaných soutěží a olympiád: 
Přehled umístění žáků školy v soutěžích ve školním roce 2017/2018 
 

Název soutěže 

umístění 

v okresním kole                 (nebo 
oblastním)  v krajském kole 

v ústředním (celorepublikovém),  
příp. v mezinárodním kole 

Soutěže typu A 

A01) MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 8.,18.,19.,33.,57.     

A02) FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA       

A03) CHEMICKÁ OLYMPIÁDA       

A04) BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA       

A05) SOUTĚŽE V CIZÍCH JAZYCÍCH 4.,6.,13.     

A06) OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 14., 18.,19.,26     

A07) DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 21.     

A08) ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 2. 9.   

A10) MATEMATICKÝ KLOKAN účast     

A11)  ASTRONOMICKÁ SOUTĚŽ       

A13) PYTHAGORIÁDA 22.,26.,     

A17) NÁŠ SVĚT       

A18) EVROPA VE ŠKOLE       

A19) CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ       

A24) ČESKÁ LIGA ROBOTIKY - FLL       

A27) DANIEL       

A29) FINANČNÍ GRAMOTNOST       

A30) SOUTĚŽ V PROGRAMOVÁNÍ 8.     

 
 
 



19 

 

Soutěže typu B 

B01) POHÁR VĚDY - OLYMPIÁDA FYZIKY A DALŠÍCH VĚD       

B03) PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN účast     

B06) BOBŘÍK INFORMATIKY       

B08) MLADÝ DEMOSTHENES       

B09) LOGICKÁ OLYMPIÁDA       

B13) MISTROVSTVÍ ČR V DESKOVÝCH HRÁCH       

B18) MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ LIDICE       

B19) CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÉHO DIVADLA - DĚTSKÁ SCÉNA 2014       

B20) CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE       

B21) CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA ŠKOLNÍCH DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ       

B25) KOMENSKÝ A MY       

B52) SAPERE - VĚDĚT JAK ŽÍT       

B55) ZLATÝ LIST       

B58) EVROPSKÉ SRDCE       

B59) ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 2014       

B70) EURORÉBUS       

      

Soutěže typu C 

C1) MÁME RÁDI PŘÍRODU       

C2) ZLATÁ STRUNA       

C3) DĚTI MALUJÍ KONTO BARIÉRY       

C4) VÝTVARNÁ SOUTĚŽ       

C5) KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK       

C7) PŘÍRODA OBJEKTIVEM - ROČNÍ PROMĚNY       

C8) SICE RŮZNÍ, ALE STEJNÍ       

C10) AMADEUS 2014       

C12) EKOFÓR 2014: S HUMOREM NA PŘÍRODU       



20 

 

C13) MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ       

C22) EXPEDICE MARS       

C25) BIBLE A MY       

C27) PROMÉTHEOVÉ       

C28) BALTIE 2014       

Další soutěže vyhlašované AŠSK - viz soubor v příloze 

B41) POHÁR ROZHLASU V ATLETIE S ČESKOU SPOŘITELNOU účast     

B43) FLORBAL - ORION FLORBAL CUP 2.     

B44) PŘESPOLNÍ BĚH - BĚHÁME S BK TOUR 5.,7.     

B45) ATLETICKÝ ČTYŘBOJ účast     

B46) MINIFOTBAL - MCDONALD´S CUP 3.     

B47) VYBÍJENÁ  5.     

B48) BASKETBAL ZŠ 5.,6.     

B49) PLAVÁNÍ 6.     

B50) MINIFOTBAL ZŠ 4.     

C32) BASKETBAL - AND1 CUP účast     

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA - POHÁR AŠSK ČR       

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 3.     

Jiné soutěže 

Opavské Vánočky účast     

Vánoční laťka účast     

Velká cena ZOO Ostrava   1.,2.,5.,5.,8.   

Funny English 5.     

Soutěž v technických dovednostech účast     

Soutěž hlídek mladých zdravotníků 1.,4. 4.   

Házená 2.     

Kreslím, kreslíš, kreslíme účast     

MATMAR 20.     



21 

 

Přírodovědná soutěž MGO 6.,15.     

Šplh účast     

Volejbal účast     

Coca-Cola Cup účast     

Miniházená 2.     

Prezentace 4.     

Pangea 19.     

Robotika účast     

Opavský skřivánek 1.,1.     

DSMC účast     

Branný závod účast     

Soutěž v programování 8.     

Dopravní soutěž ŠD 1.     

Soutěž ŠD v keramice - Hliněná paráda účast     

Soutěž ŠD v atletickém čtyřboji účast     

Celé Česko čte dětem účast     

Přehlídka dramatické tvorby ŠD 1.     

Vánoční svíčka účast     

Projekt Klokánek - výtvarná soutěž účast     

Pohádkový svět ŠD 1.,3.     

Soutěž v přednesu básní v Nj 2.     

Stužkonoska modrá 4.,5.     

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR   16.   

Opava očima dětí 1.,3.     

Talent pro firmy   3.   

Bricksgame 12.,16.,17.,18.     

Najdi si svou kešku 9.,15.     

Požární ochrana očima dětí účast     

Memoriál M. Fišera 12.     

 



22 

 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 
kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 
a) inspekční činnost provedena ČŠI 
b) kontrolní činnost provedena ČŠI 
c) kontrola provedena odborem kontroly MMO 
d) kontrola provedena KÚ MSK 
e) další kontroly (např. BOZP apod.) 

 
 
 

• ZÁVĚREČNÝ PROTOKOL o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného Kontrola provedena 
dne: 12.02.2018 U plátce pojistného: Základní škola Opava, Mařádkova 15 – 
příspěvková organizace Kontrolu provedli pracovníci VZP ČR: Ing. Marta Dlouhá Za 
plátce byli přítomni a vysvětlení podali: doloženy doklady emailem – účetní paní 
Marií Harazimovou (účetní firma Radky Tyburcové IČ 18474560) Provedenou 
kontrolou č. 238/2018/dloum90 vyplynulo zjištění: Ke dni kontroly nebyly zjištěny 
splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

 
• Dne 19.9.2017 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě, za účasti vedoucí kontrolní skupiny p. Marie Liché. Kontrola byla 

provedena na místě – Školní jídelna – výdejna při základní škole Opava, nacházející se 

na adrese Mařádkova 563/7, 746 01 Opava. Na místě nebylo shledáno porušení nebo 

nesplnění povinnosti. Dne 30.5.2017 pod č.j. ZSMa/345/2017 nám byl zaslán 

protokol.  

 
• Dne 18.4.2018 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě, za účasti vedoucí kontrolní skupiny p. Marie Liché. Kontrola byla 

provedena na místě – Mařádkova 518/15 a Mařádova 1379/9 základní škole Opava. 

Na místě bylo shledáno, že na pohotovoních hygienických zařízeních pro žáky u 

tělocvičny, jsou zařízení na mytí rukou pouze s přívodem studené pitné vody, což je 

v rozporu s § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. Závada byla odstraněna v průběhu 

srpna 2018. 

 
 

 



23 

 

Část X .                                                                Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2017 

Vráceno v průběhu 
roku zpět na účet 

kraje 

Skutečně čerpáno k 
31. 12. 2017 

Skutečně 
použito  

k 31. 12. 2017 

Předepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné finanční 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání 

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2 

  Neinvestiční dotace celkem 24 162 363,00 0,00 24 162 363,00 24 145 850,00 16 513,00 

  v tom:           

33353 Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 23 589 079,00 0,00 23 589 079,00 23 589 079,00 0,00 

                                                                   a) platy zaměstnanců 16 939 952,00   16 939 952,00 16 939 952,00 0,00 

           b) OON zaměstnanců 26 000,00   26 000,00 26 000,00 0,00 

                                                                   c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 6 623 127,00   6 623 127,00 6 623 127,00 0,00 

33024 Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám dětí a žáků - cizinců z tzv. třetích 
zemí na rok 2017 

    0,00   0,00 

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015/2016 - Excelence středních 
škol 2016 

    0,00   0,00 

33052 Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního 
školství 

472 692,00 0,00 472 692,00 472 692,00 0,00 

       z toho:           

           a) platy zaměstnanců 347 568,00   347 568,00 347 568,00 0,00 

           b) ostatní (pojistné + FKSP) 125 124,00   125 124,00 125 124,00 0,00 

33065 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2016/2017 - Excelence 
základních a středních škol 2017 - I. Modul: ZŠ 

    0,00   0,00 

33068 Financování asistentů pedagoga dle § 18 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávácími potřebami a žáků nadaných, na období září - prosinec 2017 

    0,00   0,00 

33070 Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017      0,00   0,00 

33071 Vzdělávací programy paměťových institucí do škol     0,00   0,00 

33073 Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 100 592,00 0,00 100 592,00 84 079,00 16 513,00 

           a) platy zaměstnanců 73 965,00   73 965,00 61 907,00 12 058,00 

           b) ostatní (pojistné + FKSP) 26 627,00   26 627,00 22 172,00 4 455,00 

33166 Soutěže     0,00   0,00 

33435 Zajištění podmínek vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové ochrany, 
žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na území ČR a dětí, žáků -  cizinců umístěných v 
zařízení pro zajištění cizinců na rok 2017 

    0,00   0,00 

33457 Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a děti, 
žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2017 - modul B 

    0,00   0,00 

33457 Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na 
období září - prosinec 2017 

    0,00   0,00 



24 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
 

Účet - položky 

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2017 
Navýšení- snížení finan. 
plánu 2017 zřizovatel. 

Přesuny finančních 
prostředků mezi 

položkami 

Celkem upravený 
finanční plán (FP) 

2017 

Skutečnost k 31.12. 
2017 (závěrka) 

Skutečnost k 
plánu 2017 v % 

Plán 2017 
Skutečnost k 
31.12. 2017 

(závěrka) 

a b c d f g h j k 

501 Spotřeba materiálu   352,02 0,00 359,18 711,20 711,20 202,03 2,00 0,00 

v tom - potraviny     0,00 0,00         

           - prádlo, oděv, obuv 2,00   -2,00 0,00   0,00     

           - knihy, učební pomůcky  50,00   206,03 256,03 256,03 512,06     

           - drobný  hmot. majetek 71,76   63,49 135,25 135,25 188,48     

           - spotřeba materiálů ostatní 228,26   89,29 317,55 317,55 139,12 2,00   

           - ostatní (léky - zdravo.materiál)     2,37 2,37 2,37       

502 Spotřeba energie  2222,30 0,00 -961,74 1260,56 1260,56 56,72 177,50 234,26 

v tom - spotřeba vody        356,70   -135,93 220,77 220,77 61,89 8,50 12,43 

           - ÚT a ohřev vody     0,00 0,00         

           - spotřeba plynu 790,00   -143,59 646,41 646,41 81,82 125,00 139,83 

           - spotřeba el. energie 400,00   -9,39 390,61 390,61 97,65 44,00 46,64 

           - pohonné hmoty a maziva 3,00   -0,23 2,77 2,77 92,33     

           - ostatní (Specifikovat)     0,00 0,00       35,36 

           - náklady na práci s mládeží 672,60   -672,60 0,00   0,00     

511 Opravy a udržování 891,30   496,73 1388,03 1388,03 155,73   2,79 

512 Cestovné 33,00   -12,58 20,42 20,42 61,88     

513 Náklady na reprezentaci 0,50   4,24 4,74 4,74 948,00     

518 Ostatní služby        590,49 -38,00 107,08 659,57 659,57 111,70 0,00 1,85 

v tom- služby poštovní 4,00   2,34 6,34 6,34 158,50     

           - služby telekom. a radiokom. 23,00   -9,37 13,63 13,63 59,26     

           - nájemné     0,00 0,00         

           - konzult., porad. a právní     0,00 0,00         

           - školení a vzdělávání     0,00 0,00         

           - nákup služeb ostatní 180,44   63,34 243,78 243,78 135,10   1,85 



25 

 

           - programové vybavení (DDNM)     0,00 0,00         

           - výměna písku - otevřené zahrady     0,00 0,00         

           - internet 5,00   0,00 5,00 5,00 100,00     

           - správa sítě 10,00   12,37 22,37 22,37 223,70     

           - bankovní poplatky 8,00   -0,09 7,91 7,91 98,88     

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 159,00   77,22 236,22 236,22 148,57     

           - PV 85,05   -38,73 46,32 46,32 54,46     

           - LV 116,00 -38,00 0,00 78,00 78,00 67,24     

521  Mzdové náklady (platy, OPPP) 160,00 0,00 -5,82 154,18 154,18 96,36 0,00 0,00 

v tom  - platy zaměstnanců 160,00   -5,82 154,18 154,18 96,36     

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.) 54,40 0,00 -1,97 52,43 52,43 96,38 0,00 0,00 

v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců 54,40   -1,97 52,43 52,43 96,38     

           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         

525 Jiné sociální pojištění 1,00   0,23 1,23 1,23 123,00     

527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) 5,20 0,00 15,18 20,38 20,38 391,92 0,00 0,00 

v tom  - FKSP zaměstnanců 3,20   -0,12 3,08 3,08 96,25     

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         

           - školení a vzdělávání 2,00   -0,51 1,49 1,49 74,50     

           - ochr.pomůcky,prohlídky     15,81 15,81 15,81       

528 Jiné sociální náklady     0,00 0,00         

538 Jiné daně a poplatky (kolky)     0,00 0,00         

549 Ostatní náklady z činnosti 27,96 0,00 36,68 64,64 64,64 231,19 0,00 0,00 

v tom - pojištění (majetku, úrazové) 27,96   -17,96 10,00 10,00 35,77     

          - TZ budovy-žaluzie,brána,zazdění okna     54,64 54,64 54,64       

551 Odpisy dlouhodobého majetku 540,04   -1,09 538,95 538,95 99,80 3,00 4,09 

558 Náklady z DDNM a DDHM 100,00   613,02 713,02 713,02 713,02     

Ostatní nejmenované položky 0,00 0,00 295,82 295,82 295,82   0,00 0,00 

v tom       0,00 0,00         

518  - náklady na účelový příspěvek - projekt     294,29 294,29 294,29       

       0,00 0,00         

  - dary     1,53 1,53 1,53       

542 - jiné pokuty a penále     0,00 0,00         

nedočerpání v položkách celkem       0,00         

Náklady celkem 4978,21 -38,00 944,96 5885,17 5885,17 118,22 182,50 242,99 



26 

 

Výnosy  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2017 
Úpravy 

finančního 
plánu 

Přesuny finančních 
prostředků mezi položkami 

Celkem upravený 
finanční plán (FP) 

2017 

Skutečnost k 
31.12. 2017 

(závěrka) 
Skutečnost k plánu 2017 v % Plán 2017 

Skutečnost k 31.12. 2017 
(závěrka) 

a b c d f g h j k 

Příjmy ze školného 144,80   4,44 149,24 149,24 103,07     

Příjmy ze stravného     0,00 0,00         

Úroky 0,50   -0,50 0,00   0,00     

Použití rezervního fondu do výnosů 30,00   84,07 114,07 114,07 380,23     

Použití fondu investic do výnosů     504,76 504,76 504,76       

Použití fondu odměn do výnosů     39,99 39,99 39,99       

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 16,38 16,38 16,38   253,00 326,41 

v tom:      16,38 16,38 16,38       

 - pojistná událost     0,00 0,00         

 - poplatky za služby     0,00 0,00         

 -      0,00 0,00         

 - pronájmy     0,00 0,00     253,00 326,41 

      0,00 0,00         

      0,00 0,00         

      0,00 0,00         

Ostatní příjmy z jiných zdrojů 0,00 0,00 295,82 295,82 295,82   0,00 0,00 

v tom: - projekt     294,29 294,29 294,29       

           - dary  (648)     1,53 1,53 1,53       

           - projekt     0,00 0,00         

      0,00 0,00         

Výnosy celkem 175,30 0,00 944,96 1120,26 1120,26 639,05 253,00 326,41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         



27 

 

NÁKLADY CELKEM  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2017 
Navýšení - snížení 
finan. plánu 2017 

zřiz. 

Přesuny finančních 
prostředků mezi 

položkami 

Celkem upravený 
finanční plán (FP) 

2017 

Skutečnost k 31.12. 
2017 (závěrka) 

Skutečnost k plánu 
2017 v % 

Plán 2017 
Skutečnost k 31.12.2017 

(závěrka) 

  4978,21 -38,00 944,96 5885,17 5885,17 118,22 182,50 242,99 

ROZDÍL (náklady minus výnosy - HČ)  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2017     
Celkem upravený finanční 

plán (FP) 2017 
Skutečnost k 31.12. 2017 

(závěrka) 
Skutečnost k plánu 

2017 v % 
Plán 2017 

Skutečnost k 31.12. 2017 
(závěrka) 

  4802,91   0,00 4764,91 4764,91 99,21 70,50 83,42 

HČ-dotace od zřizov. HČ-dotace od zřizov. 0,00 
 

Zisk z DČ 

  Zisk z HČ 

Vypsat ostatní nejmenované položky z 
nákladů (finanční prostředky z jiných zdrojů- 
dotace, projekty...) 

Hlavní činnost 

  

Plán 2017 

Navýšení 
finančního 
plánu 2017 

zřiz. 

  

Celkem 
upravený 

finanční plán 
(FP) 2017 

Skutečnost k 
31.12. 2017 

(závěrka) 
Skutečnost k plánu 2017 v % 

Projekt 33063 - mzdy 521,524,527       0,00 184,51   

 - 527-školení       0,00 73,20   

Dary - 501       0,00 0,87   

-512       0,00 0,66   

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 259,24   

Finanční prostředky z jiných zdrojů  
zaúčtovat do nákladů i výnosů. 

 

 
 
 
 
  



28 

 

Upravený hospodářský výsledek 

Hospodářský výsledek    v Kč, na 2 des. místa 
 

 - z hlavní činnosti 0,00 

 - z doplňkové činnosti 83 415,00 

Celkem k 31.12.2017 před zdaněním 83 415,00 

Předpokládané zdanění celkem 0,00 

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-) 83 415,00 

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-)  0,00 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-) 83 415,00 

Transfer 0,00 

Upravený hosp. výsledek včetně transferu 83 415,00 

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2017 za IČ (v Kč) 

Ukazatel v plné výši 
  

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost od 
zřizovatele celkem na rok 2017 4 764 911 

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2017 478 

Průměr PP na jednoho žáka (dítě)  9 968 

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa) 

Ukazatel Stav k 31.12.2017 
Návrh na příděl 

ze ZHV 2017 
Návrh na převod 

v roce 2017 

Současný 
aktuální stav k 

datu zpracování 

Rezervní fond 119 715,83 33 415,00 x 119 715,83 

Fond odměn 0,00 50 000,00 x 0,00 

Fond investic   646 527,70 x x 646 527,70 

Převod z rezervního do investičního fondu x x 0,00 x 

 
 

 



29 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Malování, oprava kanalizace, oprava fasády, oprava žaluzií, oprava PC techniky a kopírek, 
oprava kotlových čerpadel, výměna vrat, výměna dveří a oken, výměna a oprava svítidel, 
zasklení oken, oprava vodoinstalace, výměna pisoáru a umyvadel, výměna plynového kotle, 
výměna elektrorozvodů, oprava topení 

 
2.035.923,92 

 

 
 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

 0,- 

 
Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

 0,- 

 
 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků (dětí) pedagogů 
ostatních 

zam. 
MAT21 Výstavy, exkurze, Dolní 

oblast Vítkovice,  
340 14 2 



30 

 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
 

 Mimoškolní akce pořádané 
školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 
Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na vzdělávání 

žáků (dětí) pedagogů ostatních  

 
Prevence PO 

 
Protipožární prevence 77 7 0 

 
Dopravní výchova 

 
Pravidla silničního provozu 177 8 0 

 
Škola zdravé pětky 

 
Správná životospráva  112 7 1 

 
HELP P3 

 
Poruchy příjmu potravy, zdravá výživa 74 4 0 

 
Branný závod Opava 

 
Správná životospráva  11 1 0 

 
ÚP Opava IPS 

 
Volba povolání 44 2 1 

 
Jeden svět 

 
Nezapomínejme na sílu spolupráce 44 3 2 

 
Celé Česko čte dětem 

 
Celé Česko čte dětem  112 6 0 

 
 
 
 
 
 



31 

 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
 

 
 

Název projektu 
Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

státní fondy - - - 

programy MŠMT Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků RgŠ v 
roce 2017 
 

472 692,- 472 692,- 

programy MŠMT Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství 
 

100 592,- 100 592,- 

programy MŠMT    

projekty OPVK Šablony 2017  -  (2017-2018) 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004576 

 

1 213 000,- 773 968,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Organizace, s kterou PO spolupracuje (HZS, městská 
policie,  střední školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 
Počet 

zúčastněných 
žáků (dětí) 

HZS Protipožární prevence 54 

Albert – nadační fond Škola zdravé pětky 91 

MMO a Městská policie Dopravní výchova, beseda s žáky 165 

Ovocentrum  Ovoce do škol 310 

MŠ Sluníčko, MŠ Neumannova, MŠ Havlíčkova,  
MŠ Sadová, MŠ Mostní 

Návštěva 1. tříd, program pro děti a jejich 
rodiče – Jezevčík, Hrátky s pohádkou, Tulipánek 

88 

Slezské gymnázium Opava Poruchy příjmu potravy, zdravá výživa 45 

Slezské gymnázium Opava Projekt Emise  8 

BK Opava Basketbalová přípravka 65 

Knihovna Petra Bezruče Knihovnické lekce 341 

SZM Opava Arboretum Nový Dvůr 55 

TS města Opavy Čistírna odpadních vod 39 

Knappe Exkurze ve výrobě 32 

CARGOdesing  Exkurze ve výrobě 12 



33 

 

Brano a.s. Exkurze ve výrobě 15 

OSPOD Opava 
Rizikové chování dětí a mládeže z pohledu 

sociální kurately 
99 

PPP Opava Primární prevence, intervenční program 34 

Den hygieny rukou Slezska nemocnice 45 

SPŠ a U Opava Odborná praxe studenta - 2 studenti 58 

Ostravská univerzita – Pedagogická fakulta Odborná praxe studentů - 1 student 45 

SPdgŠ a SZŠ Krnov Odborná praxe studentů - 2 studenti 114 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého 
Olomouc 

Odborná praxe studentů - 1 student 23 

Katedra primární pedagogiky, Univerzita Karlova     
                      v Praze, Pedagog. fkulta 

 
Odborná praxe studentů - 1 student 23 

Slezská univerzita, Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta Opava 

Odborná praxe studentů - 1 student 51 

 
 
 



34 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena Školskou radou  
dne 15. 10. 2018. 
 
 
 
Ing. Vanda Myšáková, předsedkyně Školské rady.................................................. 
 
 
 
 
 
Zpracoval dne: 15. 10. 2018       
        ...............………………………………….                                                     
                                                                                            Mgr. Michal Vitásek - ředitel školy 
 
 
 

Školská rada schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2017 – 2018. 
 
 
MUDr. Eva Čechová.…………………………………………………….. 
 
Věra Přijalová..........…………………………………………………….. 
 
Mgr. Jana Pavlátová……………………………………………………… 
 
Mgr. Nikola Henčlová………………………………………………….. 
 
Ing. Vít Škrobánek………………………………………………………… 
 


